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PLANII PUNES SE ZIMP.SE:

Me géllim t& p&rmbushjes sé detyrimeve dhe obligimeve t& Zyrés pér Informim Publik dhe Marrédhénie me Publikun (ZIMP) dhe m&
qéllim t€ pjes€marrjes s& qytetaréve né vendimmarrje dhe sigurimit t& punés sa mé& transparte t& Institucioneve Komunale t& Vitisg, kjo
zyre ka pérgatitur kété plan 18 punés q& parasheh t& siguroj:

I. Mbledhje té hapura t& Kuvendit té Komunés dhe Komiteteve
Mbledhjet e rregullta t¢ Kuvendit Komunal t& Vitisé dhe t& Komiteteve t& tij, jané 1€ hapura pér publikun. Ato paralajmérohen me kohg
nga ana ¢:sekretarisé s¢ Kuvendit, ndérkaq nga ana e zyrtaréve pér informim, né t& nj&jign kohs publikohen né ueb fagen zyrtare t&
Komunés sé Vitisé dhe-llogaring e rrjetit social Facebook. Mbledhjet jané t& hapura pér publikun dhe publiku né vazhdimési do t&
‘informohet pér kéto-mbledhje dhe pér t& %&,Hms ¢ pjesémartjes si-publik. Gjithashtu propozim dokumentet ¢ Komitetit péc Politiké dhe
Financa (KPF) dhe Kuvendit Komunal t& Vitisé (KK) do t& vazhdojné t& publikohen ng coE,ﬁms zyrtare t& komunés s& Vitisé kk.rks-
gov.net/viti tek rubtikat pérkatése.

2. Pérgatitja dhe publikimi i informatave nga mbledhjet e Kuvendit dhe Komiteteve
Pas pérfundimit t& mbledhjeve t8 Kuvendit Komunal t& Vitisé dhe Komiteteve, Zyra pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun pas.
dérgimit t& dokumenteve nga organet pérgjegjése do t& b&jg publikimin e tyre né ueb faqe 18 Komungs. Po ashtu informatat pér kété do

" v

& ju dérgohen edhe mediave.

3. Takimet e Kryetarit me Publikun
Me qene se Kryetari i Komunés, sipes ligjit éshté i obliguarqé t& mbaj s& paku dy takime publike pér géshtje 1 interesit t& pérgjithshém,
ku mund t& marr€ pjesé secili qytetar, shoqéria civile dhe grupet e caktuara 18 interesit. N& kété rrafsh ZIMP Zyra e Kryetarit, njofton
qvtetarét s& paku dy javé pérpara mbajtjes s& takimeve publike si dhe dégjimeve t& ndryshme.
| Komuna ¢ Vitisé /Opstina Vita/ Vifi Muricipality
hitp:// www Klcrks-gov.net/viti
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Njoftimi duhet t& béhet né ueb faqgen zyrtare, né media t§ shkruara dhe elektronike, n¢ vendet mé t& frekuentuara brenda territorit té
Komungs, sikur edhe né rijetet sociale. Pas.mbajtjes s& takimeve t& kryetarit, publikohet informata pér media n& mjetet e informimit &
cilat jang né dispozicion.

4. Konsultiniet me Publikun
Komuna e Vitisé perpos dy debatet ¢ larté cekuia do t& organizon edhe konstltimie t& ndryshme g& jang n& interes té qytetaréve dhe q&
lidhen me buxhetin kemunal, zhvillimin ekonomik lokal, prongn komunale, planifikimin hap&sinor, investimet, t& hyrat komunale si
dhe ¢éshtje t& tjera t& peérgjithshme, apo me interes t& veganté . Sekretaria ¢ Kuvendit Komunal , pérmes zyrtarit pér Informim Publik,
njofion publikun s& paku dy javé para mbajtjes s& konsultimeve ﬁ:w:ww“ né& ueb faqen zyrtare, mediat ¢ shkruara dhe elektronike, 1ié
vendet mé t& frekuentuara brenda territorit t& Komungs si dhe né rrejtét sociale. Pas mbajtjes s& konsultimeve, publikohet informata pér
media n€ ueb faqge.

5. Konferencat pér media
Kryetari i Komunés s& Vitis€, Kryesuési | Kuvendit Komunal dhe drejtorét ¢ Drejtorive komunale mbajné konfeérenca pér media sipas’
nevojés dhe atéheré sa heré g€ &shtd nevojshme dhe né interes t& publikut. T& gjitha informatat niga konferencat publikohen né ueb fage
zyrtare t&8 Komunés né rijetin social Facebook, youtube nc...

6. E drejta e qasjes né dokumente publike
E drejta pér gasje né dokumentet publike do t& sigurohet sipas ligjeve t& Republikés s& Kosevés dhe n€ vecanti edhe sipas Ligjit Nr.
03/L-215 pér Qasje né Dokumente Publike. K&rkesat pér gasje né dokumente publike'mund & parashtrohen ng& ményré & drejtpérdrejts,
me shkrim ose ng formé elektronike ashtu si¢ parashihet me ligje né fuqi.

Komuna e Vitisé /Opsting Vitna/ Viti Municipality
hitp:// www kk.rks-govanet/viti
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7. Publikimi i akteve komunale
T& gjitha vendimet, rregulloret dhe dekumentet tjera t& Kuvendit Komunal t& Vitisé , publikimi 1 & cilave nuk kufizohet sipas Ligjit,
béhen publike dhe t& qasshme p&r publikun, pas viersimit nga Ministria e Administrimit t& Pushtetit (MAP). T& gjitha aktet nénligjore
dhe dokumentet tjera publike publikohen né ueb fagen zyrtare t& Komunés s¢ Vitisé . Pér dérgimin e akteve né formé elektronike prang
Zyrés pér Informim dhe Martédhénie me Publikun &shts pérgj egjése Sekretaria e Kuvendit ndérsa pérgjegjés pér.publikim gshts ZIMP-
ja.

8. Mirémbajtja dhe pérditésimi i ueb faqes zyrtare dhe pérgatitja ¢ matérialit té shtypur.
Ueb fagja zyrtare e Komungs sg¢ Vitisé: -mirémbahet dhe freskohet me informacione dhe dokumente publike sipas Udh&zimit
Administrativ dhe ligjeve né fuqi. Pérgjegjés pér ket gsht€ Zyra pér Informim né bashképunim t& ngush& me Zyrtarin e [T-s& s&
Komunigs s& Vitisé . Ndérkaq sipas mundésive financiare do t€ behet pérgatitja dheé shtypja e informatorgve, vjetaréve pér njé wmac&a
té& caktuar.

9, Shirytézimi i rrjeteve sociale
Komund e Vitisé pos uebfaqés zyrtare standarde ka edhe Tlogaring e hapur né rrjetin social facebeok, € cila do t& shfrytézohet me qéllim
t& informimit t& publikut pér ¢gshtjet e interesit publik.

10.Publikinii i dokumenteve t€é prokurimit publik
Zyra pér Informim Publik dhe Marrédhénie me Publikun pranon rregullisht dokumentet e prokurimit publik nga zyrtarét pérgjegjés té
prokurimit dhe i publikon ato me koh& né uebfagén zyttare. Pérgjegjés pér-publikim t& tyre ne ueb faqe zyrtare & komunés &shté Zyra
pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun deri sa t& mos pércaktohet ndryshe me dokument t& shkruar.

Komuna e Vitisé /Opstina Vitna/ Viti Municipality
http:// www.kkicks-gov.net/viti
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11, Publikimi i dokumenteve t€é punésimit
Komuna e Vitisé , pérkatésisht Zyra e Personelit, &shté pérgjegjése pér publikim né ueb fage dhe n& media t& shkruara e elekironike t&
konkurseve, njoftimeve. pér pérzgjedhjen e kandidatéve, njoftimeve pér anulim t& konkurseve, rishpalljen apo vazhdimin ¢ kenkurseve,
avancimet brenda institucionit si dhe aplikacionet pér pungsim. Por publikimi do & b8het nga Zyra pér Informim Publik, pas pranimit

t& dokumenteve nga zyra pérkatése.

Komuna e Vitisé /Opstina Vitna/ Viti Municipality
http:// www.kK.rks-gov.net/viti
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Tabela e aktiviteteve t& parapara né periudhén njé vjegare:

Vini Re; Kéto jané vetém disa nga aktivitet q& jang€ mundur té& parashihen nga Zyra pér Inforrnim, megjithaté mund & kété edhe shumé
aktivitete t8 tjera té cilét.ndérlidhi&n me dréjtorit dhe sektors t& tjeré dhe g& jané né interes t& publikut.

Z.c&.m Aktivitetet
JANAR # Publikimi i planeve vjetore pér vitin 2024 dhe té& raporteve vijetore pér vitin 2023 t& dérguar nga Zyra e Kryetarit,
Drejtorité dhe sektoré pérkatés né ueb fage.

» Pérgatitja e Raportit t& punés t& ZIMP-s&

> wmamﬁ.&.m e Raportit pér Qasjet n&€ Dokumeritet Publike t& shqyrtuara gjat€ vitit 2023 ng MAPL dhe n& Agjencing
pér Informim-dhe Privatési,

Pérgatitja e Planit t& punés t&8 ZIMP-sé&,

v

> Plotésimi i & dhénave pér Performancé Komuanle né fushén e Transparencés Komunale dhe t& Pérgjegjshmérisé
Komunal p&r sistemin elektrénik t& PMS-it pér vitin paraprak.

> Publikimi I vendimeve t& kryetarit.

> Publikimi i njoftimeve t€ komunés, pérfshiré kétu hartimi i njoftimeve publike né bashképurim me Sekretaring e
Kuvendit Komunal pér takimin € parg {8 Komitetit p&r Politiké dhe Financa, Komitetit pér Komunitete, Kuvendit.
Komunal. i _

» Publikimii vendimeve t& Kuvéndit Kemunal (n8se &shté marré konfirmimi 1 ligjshmérisé niga organet pérkatése).

> Publikimi i njoftimeve pér mbajtjen e Késhillit Komunal t& Sigurisg n& Bashkési dhe mé pas pércjellja e tij dhe
informimi i qytetaréve lidhur mie k&g takim.

Komuna-e Vitisé /Opstina Vitna/ Viti Municipality
hitp:// www.kk.rks-gov.net/viti
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Pjesémartja né takimin e Ké&shillit t& Drejtoréve dhe informimin publik mbi kétg takim.

Pércjellja e aktiviteteve t& ndryshme. dhe publikimi i informacioneve né ueb faqe zyrtare' dhe rrjetin social t&

komunés n€ facebook.

Shgyrtimi fillestar i kérkesave pér qasje né dokumentet publike.

SHKURT

Y/

Y

v

v

Publikimi i vendimeve t& kryetatif.

Publikimi j njoftimeve t& komungs, pérfshiré kétu hartimi i fijoftimeve publike né bashképunim me Sekretaring e
Kuvendit Komunal pér takimin e dyt8 t& Komitetit pér Politiké dhe Financa, Komitetit pér Komunitete, Kuvendit

Komunal.

Publikimi i vendimeve t& Kuvendit Komunal (nése &shté miarré konfirmimi i ligjshmé&risé nga organet pérkatése).

Publikimi i njoftimeve pér mbajtjen e Késhillit Komunal t& Siguris¢ n& Bashkési dhe mé pas pércjellja e tij dhe
informimi 1 qytetar&ve lidhur me ké&t# takim;

Pjesémarrja né takimin e Keshillit t& Drejtoréve dhe informimin publik mbi k&g takim.

Pércjellja e aktiviteteve t& ndryshme dhe publikimi i informacioneve né ueb fage zyrtare dhe trjetin social té
komunés né facebook.

Pércjellja e aktiviteteve pér nder t& 17 Shkurtit-Dités s& Pavarésisg s& Republikés s& Kosovés.

MARS

Y ¥

Parapérgatitjet pér organizimin e shénimit t& manifestimit tradicional mbargkombétaré “Flakadani i Karadakut”
PublikKimi 1 vendimeve t& kryetarit

Komuna e Vitisé /Opstina Vitna/ Viti Municipatity
http// www.klkerks-gov.net/viti
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Publikimi i njoftimeve t& kormungs, pérfshiré kétu hartimi i njoftimeve publike né bashképunim me Sekretaring

~
e Kuvendit Korurial pér takimin e treté t& Komitetit pér Politiké dhe Financa, Komitetit pér Komunitete, Kuvendit
Komunal.

> Publikimi i vendimeve t& Kuvendit Komunal (n&se €shté marré konfirmimi i ligjshmérisé nga onmm_sﬁ.ﬂm%mwmm@..

» Publikimi i njoftimeve p&r mbajtjen e Késhillit Komunal t& Sigurisg ng Bashkési dhe mé pas. pércjellja e tij dhe
informimi 1 qytetaréve lidhur me kété takimn ( né rast-q€ mbahet 1€ k&té muaj).

% Pjestmarrjané takimin e K&shillit t& Drejtoréve dhe informimi publik mbi kété takim.

> Pércjellja e aktivitetéve t& ndryshime dhe publikimi j informacionéve né ueb fagen zyrtare -dhe rrjetin social t&
komunés né facebook.

Prill > Pércjellja e aktiviteteve mjedisore né kuadér # shénimit t& muajit t& pastrimit q& kryesisht fillon me 1 prill.

> Pablikimi i njoftimeve t& komuné&s, p&rfshiré kétu hartimi i njoftimeve publike né bashképunim me Sekretaring.
& Kuvendit Komunal pér takimin e treté t& Komitetit pér Politiké dhe Financa, Komitetit p&r Komunitete, Kuvendit
Komunal.

> N& bashképunim me Zyrén ¢ 1T-s&, transmetimi i drejtpérdrejté 1 searices s@ katért t& Kuvendit Komuna) pér
publikun.

» Publikimi i vendimeve t& kryetarit.

> Publikimi i njoftimeve pér mbajijen e Késhillit Komunal pér Siguri n& Bashkési, percjellja e takimit dhe informimi
i gytetargve lidhur me k&té takim (N& rast se mbahet k&tg muayj).

# Pjesémartja né takimin e Kgshillit t& Drejtoréve dhe informimi publik mbi kété takim

3 Pércjellja e aktiviteteve t& ndryshme dhie publikimi i informacioneve né ueb fagen zyrtare dhe rrjetin social t&.
komunés ng facebook.

Maj > Pércjellja e aktiviteteve p&r nders t& 5-majit — Dités s& déshmorgve 18 komungs s8 Vitisé.
_ > Publikimi i njoftimeve t& komunés, pérfshiré kétu hartimi i hjoftimeve publike n& bashk&punim me Sekretaring

e Kuvendit Komunal pér takimin e treté t8 Komitetit pgc Politiké dhe Financa, Komitetit p&r Komunitete; Kuvendit
Komunal.

> Publikimi i vendimeve & kryetarit .

> _Publikimi i vendimeve t& Kuvendit Komunal (n8se &sht& marré konfirmimi i ligjshmérisé nga orgariet pérkatése).

"Komuna e Vitis€ /Opstiria Vitna/ Viti-Municipality
http// www . kk.rks-gov.net/viti
8




PLANI I PUNES SE ZIMP-SE

¥ v

Publikimi i njoftimeve pér mbajtjen e Késhillit Komunal t& Sigurisé né Bashkési dhe mé pas pércjellja e tij dhe

informimi i qytetaréve lidhur me k&€ takim ( né rast qé mbahet né két& muaj).

Pjesgmarrja n& takimin-e Keéshillit t& Drejtoréve dhe informimi publik mbi kétg takim.

Pércjellja e aktiviteteve t€ ndryshme dhe publikimi i informacioneve n& ueb faqen zyrtare dhe rrjetin social t&

komunés hé facebook.

Qershor

¥ VY YV

Y

Y v

Pércjellja e aktiviteteve pér nderé t& | qershorit — Dités s& fEmijéve.

Pérgjellja & aktiviteteve pér nderé t& 14 gershorit — Dités s ¢lirimit t& komungs s& Vitisé.

Patapérgatitjet pér debatin e paré & komunés pér periudhén 6mujore.

Pércjellja e debatit dhe publikimi i informacioneve pér publikun.

Publikimi i vendimeve t& kryetarit » Publikimi.i vendimeve t& Kuvendit Komunal (nése éshté marr& konfirmimj i
ligishmérisé nga organet pérkatése). _ _

Publikimi i njoftimeve pér mbajtjen e Keshillit Komunal t& Sigurisé ng Bashkési dhe mé'pas pércjelija e tij dhe
informimi i qytetaréve lidhur me kété takim ( né rast g& mbahet né k&té muaj).

Pjesémartja né takimin e Késhillit t& Drejtoréve dhe informimi publik mbi k&té takim.

Pércjellja e aktiviteteve té ndryshme dhe publikimi i informacioneve né ueb fagen zyrtare dhe rijetin social t&
komung&s.né facebook. » Pérgatitiet pér raportimet.6 mujore.

Korrik

vvav

¥ Y

Pércjellja e aktiviteteve pér nderé t€ 2-korrikut — Turniri né futball t& vogél né Beguncé (sipas statutit & komunés).
Pércjellja-e aktiviteteve pér nderé & 4 — korrikut — Dités s& Pavarésisé s& Shteteve t& Bashkuara t& Amerikas.
Publikimi i vendimeve t€ kryetarit ,

Publikimi i vendimeve t& Kuvendit Komunal (nése €shté marr& konfirmimi f ligjshmérisé riga organet perkatése).
Publikimi i gjoftimeve pér mbajtjen ¢ Késhillit Komunal t& Sigurisgé né Bashkési dhe mé pas umn&m_:m e:tij dhe
informimi i qytetaréve lidhur me kété takim ( né&rast.q& mbahet né kété muaj).

Pjesémarrja ng takimin e Késhillit t& Drejtorgve dhe informimi publik mbi k&tg takim.

Pércjellja e akfiviteteve t& ndryshme dhe publikimi { informacioneve né ueb faqen zyrtare dhe trjetin social t&
komunés n& facebook.

Gusht

v v

Y ¥ ¥

Pércjellja e aktiviteteve pér nderé € dités s& mérgimtaréve,

N& bastiképunim me Kuvendin Komunal, Drejtoring pér Ekonorni, Financa dhe Zhvillim dhie t& tjeré, organizimi

dhe pércjelija e aktiviteteve p&r hartimin e buxhetit komunal pér vitin n& vijim.

Publikimi i vendimeve t& kryetarit.

Publikimi i vendimeve t& Kuvendit Komunal (nése &shté marrg konfirmimi i ligjshmérisé nga organet pérkatése).
Pjesémarrja né takimin e Késhillit 8 Drejtoréve dhe informimi publik mbi kété takim.

Komuna e Vitisé /Qpstina Vitna/ Viti Municipality
hitp:// www kk.rks-gov.net/viti
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> Pércjellja e aktiviteteve t& ndryshme dhe publikimi i informacioneve né ueb faqen zyrtare dhe rrjetin social t&
komungs né facebook. _ _
Shtator ¥ Publikimi i raportit t& konsultimeve publike pér hartimin e buxhetit komunal né neb fagen zyrtare.
» Publikimi i vendimeve t& kryetarit.
#  Publikimi i vendimeve't€ Kuvendit Komunal (nése €shté marré konfirmirni i ligjshmérisé nga organet pérkatése).
» Publikimi i njoftimeve pér E_um._am: e Kashillit Komunal t& Sigurisé n& Bashkési dhe mé pas pércjellja e tij dhe.
informimi i gytetaréve lidhir me k&té takim (& rast q& mbahet né kétg muaj}.
¥ Pjesémartjané takimin e Késhillit t& Uﬂm.noaoﬁw dhe informirmi publik mbi kété takim, .,owﬂn._m:._m e-aktiviteteve
t& ndryshmie dhe pubfikimi i informacioneve né ueb faqen zyrtare dhe rrjetin social t& komunés né facebook.
Tetor > Dércjellja ¢ aktiviteteve pér nders € muajit t& ndérgjegjgsimit kundér kancerit t8 gjirit.
» Publikimi i vendimeve t& Kuvendit Komunal (nése &shté marr& konfirmimi i ligjshmérisé nga organet pérkatése).
> Publikimi i njoftimeve pé&r mbajtjen & Késhillit Komunal t& m_mczmo né Bashkési dhe mé pas pércjellja e tij dhe
informimi 1 qytetargve lidhur me k&t& takim { n& rast q& mbahet né kété muaj).
> Pjesémarrja né takimin e Késhillit t& Drejtoréve dhe informimi pubtik mbi kété takim.
> Percjellja e aktiviteteve t8 ndryshme dhe publikimi i informacioneve né ueb fagen zyrtare dhe rrjetin social t&
_ komunés n& facebook.
Néator > Pércjelijae aktiviteteve pér nderé t& 28 néntorit — Dités s& Flamurit kombétar shqiptaré.
> Publikimi i vendimeve i€ kryetarit.
» Publikimii vendimeve t&€ Kuvendit Komunal (nése &sht& marrg konfirmimi i ligjshnigrisé nga organet pérkatése).
% Publikimi i njoftimeve pér mbajtjen e Késhillit Komunal t& Sigurisé né Bashkési dhe mé pas pércjellja e tij dhe
informimi i gytetargve lidhur me k&té takim ( n& rast g& mbahet ng ket :.Emb
> Pjesémarrja né takimin e Késhillit t& Drejtoréve dhe.informimi publik mbi kété takim.
> Pércjellja e aktiviteteve t& ndryshme dhe publikimi i informacioneve ng ueb fagen zyrtare dhe rrjetin social &
komunés né facebook.
‘Dhjetor > Parap&rgatitjet pér debatin e [I-t& t& kryetarit p&r vitin 2024 ¢ Pércjellja e debatit dhe publikifni | informacioneve
publike.
» Fazae raportimit t€ punés s¢ ZIMP.
» Raportimi pér periudhén 1-vjecare n& MAPL dhe AIP pér shqyrtimin e kérkesave pér gasje né dokumentet publike.
> Shénimi i aktiviteteve pér nderd t& fund vitit.
> Publikimi i vendimeve t& kryetarit:
> Publikimi i vendimeve t& Kuvendit Komunal {nése éshtg marré konfirmimi i ligjshmérisé nga organet pérkatése).

Komuna e Vitisé /Opsting Vitna/ Vitl Municipality
http:// wanw kk.rks-gov.net/viti
10




PLANI | PUNES SE ZIMP-SE

Publikimi i njoftimeve pér mbajtjen e Késhillit Komunal t& Sigurisé né Bashkési dhe mé pas pércjellja e tij dhe
informimi i qytetaréve lidhur me kété takim ( né rast q& mbahet né kété muaj).

> Pjesémarrja né takimin e Késhillit t& Drejtoréve dhe informimi publik mbi kété takim.

> Pércjellja e aktiviteteve t& ndryshme dhe publikimi i informacioneve né ueb fagen zyrtare dhe rrjetin social t&
komunés né facebook.

Y

Zyrtarét pér Informim Publik

Agron Abazi

w7 A

Mustafé Mehmeti

Komuna e Vitisé /Opstina Vitna/ Viti Municipality
http:// www.kk.rks-gov.net/viti
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